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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 

Uppföljning av fritidsverksamheter för barn 

och ungdom 2010 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning gällande uppföljning av 

fritidsverksamheter för barn och ungdom 2010 i Hässelby-Vällingby.  

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Sven-Göran Södergren 

            avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Utifrån verksamhetsprogram 2010 och den fastställda planen för uppföljning av 

fritidsverksamhet, har uppföljning genomförts av stadsdelens enskilt drivna 

fritidsverksamheter inom Vällingby Fritid AB och Backlura Fritid AB samt under 

första delen av 2010 även Hässelby Fritid AB  

 

Fritidsverksamheterna består av åtta parklekar, tre huvud fritidsgårdar, tre annex 

fritidsgårdar, fältverksamhet samt sommarverksamhet på fyra strandbad. 

 

Förvaltningen anser att stadsdelen har väl fungerande fritidsverksamheter för barn 

och unga. De under hösten genomförda checklisteintervjuerna på 

fritidsverksamheterna visar att verksamheterna har efterfrågade dokument.  

Öppettider och bemanning stämmer med anbuden och alla tillstånd finns.  

 

Bilagor 

1. Sammanställning av checklistor 

2. Kvalitetsuppföljningsprocess 
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3. Checklista 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för Stadsdelsmiljö och 

teknik.  

 

Bakgrund 

Fritidsverksamheterna i Vällingby drivs sedan början av 90-talet på entreprenad, 

fritidsverksamheterna i Hässelby upphandlades i slutet av 90-talet. 

En ny upphandling genomfördes under vintern 2009/2010 med övertagande 1 maj 

2010. 

 

Backlura Fritid AB vann upphandling av Gulsippans parklek och Lövstabadet.  

Vällingby Fritid AB vann upphandlingen av övriga fritidsverksamheter. 

Hässelby Fritid AB som tidigare drivit tre parklekar lämnade inget anbud. 

Detta innebar att årets första fyra månader var det tre entreprenörer, från 1 maj två 

entreprenörer. 

 

Dagsläget 

Vällingby Fritid AB driver sex fritidsgårdar och sju parklekar, traditionell 

fältverksamhet samt verksamhet vid tre strandbad under sommarlovet. 

 Fritidsgården ”Tegelhögen” i Vällingby 

 Fritidsgården ”Lyktan” i Hässelbygård 

 Fritidgården Åkermyntan 

 Annexfritidgården Björnboda 

 Annexfritidsgården Backlura 

 Annexfritidsgården ”Backstage” i Vällingby - för ungdomar med 

funktionsnedsättning  

 Parkleken Starbo i Nälsta  

 Parkleken Ådalen i Vällingby  

 Parkleken Guldet i Grimsta 

 Parkleken Hässelängen i Hässelbygård 

 Parkleken Stråket i Hässelbystrand* 

 Parkleken Oxtungan i Hässelby södra villastad* 

 Parkleken Ripvidet i Kälvesta* 

 Traditionell fältverksamhet  

 Kanaanbadet 

 Maltesholmsbadet 

 Allmänna badet 

 Lekparken Grötfatet Vällingby via brukardrift. 
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Backlura Fritid AB driver en parklek samt verksamhet vid ett strandbad under 

sommarlovet. 

 Parkleken Gulsippan i Backlura  

 Lövstabadet 

 

*Drevs av Hässelby Fritid AB tom 2010-04-30. 

 

Förvaltningens redovisning  

Uppföljning har genomförts under 2010 på fritidsverksamheter för barn och 

ungdom inom Vällingby Fritid AB, Backlura Fritid AB samt Hässelby Fritid AB. 

För uppföljning och utvärdering av verksamheten finns rutiner och plan för 

kvalitetsuppföljning som utgår från de olika typerna av fritidsverksamhet.  

Förvaltningen har en ständig dialog med entreprenörerna kring den dagliga 

verksamheten, utveckling, omvärldsbevakning etc.  

Kvalitetsuppföljningsprocess se bilaga 2 

 

Aktiviteter för uppföljning av fritidsverksamheter: 

 Entreprenadmöten 

Entreprenadmöten har genomförts ca. var 6:e vecka förutom under 

sommarlovet. 

På mötena har aktuella frågor tagits upp såsom planering, samverkan, 

fortbildning, uppföljning utifrån uppdrag, måldokument och 

omvärldsbevakning.  

Även representant från socialtjänstavdelningen enheten omsorg om 

personer med funktionsnedsättning deltog under våren. 

Alla entreprenörerna har deltagit aktivt förutom Hässelby Fritid AB som 

varit frånvarande på några möten under perioden januari till april. 

 

 Planerade besök 

Under året har totalt drygt 50 planerade besök genomförts på 

verksamheterna. Det innebär drygt tre planerade besök per verksamhet/år 

för att på nära håll se verksamheten, lokaler, verksamhetsytor, aktiviteter 

samt samtal med personal kring mål, uppföljning, trender, rutiner, 

öppettider, besöksgrupper och den fysiska miljön både lekmiljön ute och 

lokaler. 

 

 Ej föranmälda besök 

Spontanbesök på verksamheter som ej förannonseras, för att följa upp  

kvalitet på verksamheten, aktiviteter, samtal med besökarna m.m. Under 

året har ca. 40 oannonserade besök genomförts på verksamheterna.  
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 Planerings och verksamhetsmöten inför olika arrangemang. 

Träffar där entreprenörer, förvaltningen och andra intressenter 

(föreningsliv, frivilligorganisationer, skolor, kulturskola, bostadsbolag, 

näringsliv mfl) deltar i planering för olika aktiviteter/arrangemang. 

Exempel är ungdomsfestival, nationaldagsfirande, valborgsarrangemang, 

luciaarrangemang, höströj, medborgarmöten. Dessa har påvisat bra 

processarbete med brukare, föreningsliv och andra intressenter. 

 

 Praktisk fältuppföljning 

Ansvarig för fritidsfrågor på förvaltningen har deltagit i 

verksamhetsarrangemang och fältarbete vid större ungdomshelger och 

arrangemang såsom ungdomsfestival, skolavslutning, höstlovet samt 

deltagit vid ett flertal mindre arrangemang. Under dessa tillfällen har ett 

bra samverkansarbete skett med andra berörda intressenter såsom polis, 

skola, frivilligorganisationer, socialtjänst mfl. 

 

 Dialog 

En ständig dialog med entreprenörer om den vardagliga verksamheten har 

pågått under året. Både muntligt, via telefon och mail.  

 

 Nyckeltal 

Besöksstatistik har lämnats varje månad till förvaltningen.  

 

 Verksamhetsprogram 

Plan utifrån givna uppdrag och mål har lämnats inför verksamhetsåret.  

 

 Verksamhetsberättelse 

Verksamhetsberättelse utifrån verksamhetsprogram för varje verksamhet 

har lämnats till förvaltningen efter utfört verksamhetsår. En gemensam 

verksamhetsberättelse för fritidsverksamheterna 2010 är under 

sammanställning. 

 

 Checklistor 

Dokumenterad granskning av verksamheterna Se bilaga 1 och 3. 
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Gjorda iakttagelser 

Förvaltningen anser att fritidsverksamheterna i stadsdelen fungerar bra, att man 

har en innovativ verksamhet som är öppen för nya strömningar utifrån ett ungt 

perspektiv. Verksamheterna är flexibla och utgår ifrån det aktuella behovet, är 

samverkansvilliga och sköter sina åtaganden.  

  

Generellt är könsfördelningen på besökarna jämnt fördelad på parklekarna, medan 

det på fritidsgårdarna finns en övervikt av pojkar. Att erbjuda fritidsverksamhet 

som attraherar och lockar tjejer är något som går att utveckla. Besöksstatistiken 

påvisar att antalet besökare är ungefär densamma som tidigare år, förutom på 

Åkermyntans fritidsgård där besöken ökat framförallt från villa- och 

radhusområdena.  

 

Antalet besökare i parklekar varierar beroende på väder och årstid. En mulen 

vinterdag kan det vara 30 besökare medan en solig sommardag flera hundra. 

Parkleken Gulsippan har flest besök vilket beror på att det är ett utflyktsmål för hela 

västerort. Där har man i snitt en vanlig dag 250-300 besökare, en ”finväderdag” 

500-600 besök, vid större arrangemang ännu fler. En vanlig parklek har 50-100 

besökare en vanlig dag.  

 

Huvudfritidsgårdarna har eftermiddagsöppet med i snitt 25-35 besökare medan det 

på kvällen i snitt på fritidsgårdarna är 45-60 besökare. Vid större arrangemang rör 

det sig om 150-300 besökare. Dock bör påpekas att kvalitén inte avgörs av antalet 

besökare. 

 

Verksamheterna har efterfrågad dokumentation, skriftliga rutiner och planer.  

De påpekanden som gjorts under året gäller Hässelby Fritid ABs drift den första 

delen av året av tre parklekar, där gjordes tillrättavisanden gällande verksamheten 

och dess omvärldsbevakning, samverkan och öppethållande.  

 

 

Sammanfattning av checklisteuppföljning  

De under september till november genomförda checklistebesöken på 

fritidsverksamheterna visar att öppettiderna utgår från det lokala behovet. 

Öppettider och bemanning stämmer med det i anbudet angivna.  

Alla verksamheter har någon form av brukarmedverkan tex råd, grupper, dialog. 

Flera verksamheter har en egen utvecklad profil som djur, inlines, musik, 

integration, friluftsliv etc.  
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Alla verksamheter arbetar med integration i olika former och via olika metoder. 

Man har en omvärldsbevakning som ofta sker via olika nätverk och inte minst via 

nätet tex facebook och youtube.  

 

Personalen har den föreskrivna utbildningsnivån och fortbildning sker både internt 

och externt. 

 

De traditionella fältassistenterna har knutit ett brett kontaktnät samt verkat 

förebyggande och uppsökande ute i stadsdelen både kvälls- och dagtid. 

Verksamheter och fältassistenter deltar aktivt i olika samverkansarrangemang med 

föreningsliv, frivilligorganisationer, skolor, bibliotek mfl främst med intressenter i 

närområdet. 

 

Fritidsentreprenörerna deltar i av staden organiserade övergripande aktiviteter 

såsom Program Supporter, Ung 08, djurens dag mfl.  

Sammanställning checklistebesök se bilaga 1 och checklista se bilaga 3 

 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen förslår att stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av 

uppföljning av fritidsverksamheterna för barn och ungdom 2010 i Hässelby-

Vällingby.  

        ----- 


